
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE III  

 
TURISMO - SPETTACOLO - CULTURA 

RISORSE UMANE 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 5/NM del 09/11/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  773  

 del 10/11/2017
 
OGGETTO: Art. 30 D.lgs. 30/03/2001, n. 165 - Dipendente comunale dott. Alessandro 

Giannoccaro - Trasferimento per mobilità presso l’Agenzia delle Entrate, 
Direzione Provinciale I di Roma. 

 
IL RESPONSABILE 

 
Visto il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ed, in particolare l’art. 107 il quale al 

comma 3, testualmente recita: “Sono attribuiti ai dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e 
dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dai medesimi Organi, tra i quali in particolare, 
secondo le modalità stabiliti dallo statuto o dai regolamenti dell’ente: 
a) (omissis); 
b) (omissis); 
c) (omissis); 
d) gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 
e) gli atti di amministrazione e gestione del personale; 
f) (omissis); 
g) (omissis); 
h) (omissis); 
i) gli atti ad essi attribuiti dallo statuto e dai regolamenti o, in base a questi, delegati dal sindaco. 

Attesa la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano 
l’Ente, giusta quanto nel Provvedimento Sindacale n. 14443 in data 6 ottobre 2017, di nomina 
quale “Responsabile del Settore III”; 

 
Vista la nota trasmessa a mezzo P.E.C. in data 6 novembre 2017, registrata in data 7 

novembre 3017 al n. 16115 del protocollo comunale, con la quale il Direttore Centrale della 
Agenzia delle Entrate – Direzione Centrale del Personale – Settore Gestione – Ufficio Mobilità -, 
dando atto che il dipendente di questo Comune, dott. Alessandro Giannoccaro, è comandato 
presso l’Agenzia delle Entrate, Direzione Provinciale di Roma, da 1° dicembre 2016, rappresenta 
la propria disponibilità al definitivo trasferimento del dipendente medesimo, ai sensi dell’art. 30 del 
D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, a decorrere dal 1° dicembre 2017; 

Visto l’art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni 
epigrafato “Passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse”; 



Rilevato che in base a detta norma il trasferimento per mobilità di che trattasi è disposto 
previo parere favorevole dei responsabili dei servizi e degli uffici cui il personale è assegnato; 
 Dato atto che, previamente interpellato e giusta documentazione in atti, il Responsabile del 
Settore IV –Finanziario-Tributi-Demografici – cui il dipendente dott. Alessandro Giannoccaro è in 
forze, ha concesso il proprio nulla-osta al trasferimento, per mobilità ex art. 30 D.lgs. 165/2001, a 
decorrere dal 1° dicembre 2017; 

Ritenuto, pertanto, di esprimere il nulla-osta al trasferimento per mobilità volontaria del 
dott. Alessandro Giannoccaro dal Comune di Castellana Grotte alla Agenzia delle Entrate – 
Direzione Provinciale I -, di Roma; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
Visto il D.lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il T.U. Enti Locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente richiamato: 
1. Di prendere atto dell’istanza registrata al protocollo comunale in data 7 novembre 2017 al n. 

16115, con la quale il Direttore Centrale della Agenzia delle Entrate – Direzione Centrale del 
Personale – Settore Gestione – Ufficio Mobilità -, rappresenta la disponibilità al definitivo 
trasferimento del dipendente dott. Alessandro Giannoccaro, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30 
marzo 2001, n. 165, a decorrere dal 1° dicembre 2017, alla Agenzia delle Entrate – Direzione 
Provinciale I -, di Roma; 

2. Di esprimere, ai sensi dell’art. 30 del D.lgs. 30/03/2001, n. 165, il nulla-osta in ordine alla 
surriportata richiesta di trasferimento per mobilità volontaria presso alla Agenzia delle Entrate – 
Direzione Provinciale I -, di Roma del dipendente comunale dott. Alessandro Giannoccaro, a far 
data dal 1° dicembre 2017; 

3. di comunicare le determinazioni assunte con il presente atto: 
a) a mezzo P.E.C. Agenzia delle Entrate – Direzione Centrale del Personale – Settore Gestione 

– Ufficio Mobilità, di Roma; 
b) al dott. Alessandro Giannoccaro; 
c) al Responsabile del Settore IV; 
d) al Sig. Sindaco, al Sig. Assessore alle Risorse Umane ed al Sig. Segretario Generale di 

questo Comune; 
perché ognuno, per la parte di competenza, ne abbia piena ed opportuna conoscenza. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co. 5 del D.lgs. n. 267/2000. 
 

 f.to Maria Teresa Impedovo 

__________________________ 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 9/11/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c. 7 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 9/11/2017 si attesta la 
regolarità contabile. 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 1071 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
Castellana Grotte,  10/11/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

ccardone
Font monospazio
f.to dott. Cosimo Cardone




